
گزارش »فرهیختگان« از روز اول نمایشگاه پژوهش و فناوری 

 ربات امدادگر، خودروی هوشمند
ربات زیردریا�یی و...  در انتهای خیابان سئول

دکتر طهرانچی در پاسخ به »فرهیختگان«: طرح پایش نگاهی کاربردی به علوم انسانی دارد

علاقه‌مندان پژوهش و فناوری این روزها خود را به خیابان سئول 

و نمایشگاه بین‌المللی می‌رسانند. نمایشگاه پژوهش و فناوری با 

حضور شرکت‌ها، نهادها، موسسات، مراکز آموزش عالی و... در 

حالی برپا شده است که دانشگاه آزاد اسلامی به‌عنوان یکی از دو 

قطب آموزشی کشور با سه‌هزار متر فضای اختصاصی و غرفه‌های 

مجزا در آن حضوری چشمگیر دارد. این دوره از نمایشگاه دیروز 

با حضور محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی 

و بیژن رنجبر، معاون پژوهشی این دانشگاه افتتاح شد و رسما 

کار خود را آغاز کرد. سالن شماره B36 محل ارائه بیش از هزار 

محصول دانشگاه آزاد اسلامی است؛ محصولاتی که به گفته 

مسئولان دانشگاه، رقم واقعی آن بیشتر است و در این نمایشگاه 

هزار محصول برگزیده نمایش داده می‌شود. شرکت‌کنندگان از 

31 استان کشور و دو واحد مستقل )علوم و تحقیقات و نجف‌آباد( 

هستند که محصولات خود را در این نمایشگاه ارائه کرده‌اند. 140 

محصول از شرکت‌های دانش‌بنیان دانشگاه آزاد اسلامی نیز در 

معرض نمایش گذاشته شده است.  محمدمهدی طهرانچی پس 

از سخنرانی در مراسم افتتاحیه، از بخش‌های مختلف نمایشگاه 

بازدید کرد و از نزدیک در جریان فعالیت‌های پژوهشی محققان 

دانشگاه آزاد اسلامی قرار گرفت. خبرنگار »فرهیختگان« که از 

ساعات اولیه افتتاح این نمایشگاه در محل برگزاری آن حضور 

دارد روایت خود را به شرح ذیل ارسال کرده است.

 روایت »فرهیختگان« از روز اول 

هر نمایشگاهی که در محل دائمی نمایشگاه‌ها برگزار می‌شود 

بازدیدکنندگان خاص خود را دارد، اما نمایشگاهی که دانشجویان 

و دانشگاه‌ها عهده‌دار آن باشند از طراوت خاص خود برخوردار 

است؛‌ به‌خصوص که قرار است بازدیدکنندگان شاهد به ثمر 

نشستن ایده‌هایی باشند که مشکلی از مشکلات جامعه را حل 

می‌کند. بالاخره پس از ترافیک‌های معمول صبح تهران خودم را 

به محل نمایشگاه رساندم، »فرش قرمز« این‌بار زیر پای همه پهن 

بود، شلوغی انتهای سالن نشان می‌داد کسی در حال بازدید از 

نمایشگاه است. دکتر طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی 

مقابل غرفه روزنامه »فرهیختگان« در حال بازدید است. غرفه 

واحد لرستان با آن خودروی خاص بادی‌خورشیدی، غرفه واحد 

مازندران با دستگاه عجیبی که شبیه دوربین فیلمبرداری قدیمی 

است که درواقع دستگاه حریف تمرینی پینگ‌پنگ می‌نامند و 

غرفه واحد سیستان‌وبلوچستان و هرمزگان با محصولات بومی‌اش 

نگاه دکتر طهرانچی را بیشتر به خود جلب کرده است. از چند 

غرفه رد می‌شود و در کنار بچه‌های »فرهیختگان« حاضر می‌شود؛ 

سریع سوال اول را می‌پرسم: »درباره طرح پایش حرف‌های زیادی 

مطرح شده است، این طرح ضمن ساماندهی، پایان‌نامه‌ها را به 

سمت کاربردی‌سازی می‌برد، در این میان وضعیت پایان‌نامه‌های 

علوم‌انسانی چه می‌شود؟« طهرانچی در پاسخ می‌گوید: »اولا 

بحث اصلی درباره شبکه‌سازی است؛ ثانیا وقتی یک مجموعه 

کاربردی به‌صورت یک مجموعه ارائه می‌شود، ‌آنگاه از تحقیقات 

پشتیبانش تا تحقیقات لبه کاربرد، همه با هم در ارتباط هستند. 

در چنین شرایطی فردی که در مباحث نظری کار می‌کند خود 

را در خلأ ارتباط با سایر موضوعات نمی‌بیند. به‌طور مثال وقتی 

بحث درباره محیط‌زیست و زلزله در نظام موضوعات مطرح 

می‌شود از مباحث نظری تا مباحث کاربردی آن در نظر گرفته 

شده است. این حلقه وقتی یک شبکه شد، کاربرد دیگر خود را 

معلق حس نمی‌کند. لذا وقتی به کلان موضوع می‌پردازید باید 

بخشی در ناحیه پایه‌ای و بخشی در بعد کاربردی و بخشی در بعد 

توسعه‌ای کار کنند و این به‌صورت یک بسته کامل در نظر گرفته 

می‌شود.« طهرانچی ادامه می‌دهد:‌ »در حال حاضر چیزی حدود 

9 جلد از مجموعه نظام موضوعات احصا شده و هنگامی که این 

9 جلد را تحلیل می‌کنید مشاهده خواهید کرد هم مباحث نظری 

و هم کاربردی در آن وجود دارد، منتها این طرح سال‌به‌سال 

که اجرا می‌شود به‌هم پیوسته‌تر می‌شود و ارتباط بین پژوهش 

نظری و حوزه کاربرد طی سال‌های متوالی برقرار خواهد شد.«

بخش دیگر پاسخ رئیس دانشگاه آزاد اسلامی درباره کاربردی 

شدن پایان‌نامه‌ها در حوزه علوم‌انسانی است که دراین‌باره 

می‌گوید: »به‌طور مثال درباره مساله زلزله صرفا موضوعات 

مهندسی و عمرانی مطرح نیست بلکه رشته روانشناسی هم 

دخیل است که چگونه در این شرایط باید با آسیب‌دیدگان برخورد 

علمی داشت که از لحاظ روانی متحمل آسیب‌های بیشتر نشوند. 

بنابراین در طرح پایش، علوم‌انسانی با نگاهی کاربردی لحاظ 

شده است.« فرصت کوتاه است و سریع سوال دوم را می‌پرسم؛ 

‌سوالی درباره استانی‌شدن شهریه‌ها که برای خیلی از دانشجویان 

خبر مهمی است. دکتر طهرانچی دراین‌باره می‌گوید: »وضعیت 

استان‌به‌استان متفاوت است و باید این نکات را در نظر بگیریم. 

به‌عبارتی، این‌گونه نیست که همه استان‌ها از این لحاظ وضعیت 

یکسانی داشته باشند، لذا ما در بخشنامه بودجه بحث شهریه‌ها 

و میزان افزایش و حتی میزان نرخ تعاملی را که باید بین دانشجو 

و دانشگاه برقرار شود به خود استان و دانشگاه محول کردیم. این 

مدلی است که استان‌ها با توجه به هزینه‌ها و وضعیت اقتصادی 

منطقه خود در نظر می‌گیرند.«

طهرانچی پس از حدود ۱۵ دقیقه حضور در غرفه »فرهیختگان« و 

تاکید بر ضریب‌دادن به مسائل پژوهشی دانشگاه‌ها، سراغ دیگر 

غرفه‌ها می‌رود. ساعت حدود ۱۱ ظهر است، فرصتی پیش آمد که 

به سراغ غرفه‌ها برویم، ربات‌های انسان‌نما، پهپادها، و خودروی 

»یوز« بیش از هر چیز دیگری در معرض دید است و علاقه‌مند 

زیادی را دور خود جمع کرده است. به‌دنبال کار و ایده جدید 

جدا از کلیشه‌های همیشگی بودم که قطعه‌ای در غرفه واحد 

استان تهران چشمم را جلب کرد، شبیه آجر بود، برایم جالب بود 

که چرا آجر را در این نمایشگاه آورده‌اند، کنجکاوی‌ام باعث شد 

مسئول غرفه را وادار به پاسخ کنم؛ گفت این آجر خاصی است 

که از زباله‌های غیرقابل بازیافت تشکیل شده و طی فرآیندی 

پیچیده تبدیل به آجری با چند برابر ایستایی در مقابل ضربات و... 

می‌شود. البته این تنها محصول غرفه استان تهران نبود و طرح 

خودروی ملی که این روزها حواشی زیادی حول آن در فضای 

اجتماعی است، نظرها را به خود جلب می‌کرد. 

غرفه واحد سما نیز یکی دیگر از غرفه‌های دیدنی است، 

محصولات‌شان کار دست دانش‌آموزان خوش‌فکری است که 

حالا عبارت ثبت اختراع را با خود یدک می‌کشند، تنوع محصول 

در این غرفه بالاست، البته به‌قول مسئول غرفه این محصولات در 

حد کار مدرسه‌ای است و تا رسیدن به تجاری‌سازی زمان زیادی 

می‌برد.  حضور نیم‌روزه ما در روز اول نمایشگاه دستاوردهای 

پژوهشی در غرفه واحد شیراز است، کار جدی روی خروجی 

پایان‌نامه‌ها برای تبدیل به مدل تجاری‌سازی، برداشت من از 

گپ‌وگفت با مسئول غرفه است. او می‌گوید تمام محصولات 

تجاری‌سازی شده است واحد توسط هسته‌های فن‌آور و 

شرکت‌های دانش‌بنیان محققان این واحد است، گوشه‌ای از 

این غرفه نیست که محصولی معرفی نشده باشد که تک‌تک آنها 

قابل بررسی و ارزیابی است.  حضور در این نمایشگاه قطعا برای 

کسانی که به‌دنبال خروجی دانشگاه‌ها هستند، پیشنهاد خوبی 

می‌توان باشد، گوشه‌گوشه آن پر از ایده‌های اولیه و عملیاتی در 

حوزه‌های فنی و مهندسی، عمرانی، کشاورزی و... است. قطعا 

طی سه روز برگزاری این نمایشگاه می‌توانید آنچه را تا دیروز در 

فکرتان بود، عینی ببینید. دانشگاه آزاد اسلامی در این دوره از 

نمایشگاه با حضور 31 استان و دو واحد مستقل و همچنین هزار 

محصول سهم زیادی از این نمایشگاه را بر دوش کشیده است. 

در روزهای بعد به حواشی دیگری از سالن 38b خواهیم داشت. 

ادامه در صفحه ۱۴

گفت‌وگو

 رئیس باشگاه پژوهشگران و نخبگان دانشگاه آزاد

در گفت‌وگو با »فرهیختگان« مطرح کرد

تسهیلات باشگاه از تخفیف
شهریه تا پذیرش بدون آزمون

حبیب‌الله آراسته‌راد، رئیس باشگاه پژوهشگران و نخبگان دانشگاه آزاد 

این  گذشته  یک‌سال  اقدامات  از  »فرهیختگان«  با  گفت‌وگو  در  اسلامی 

باشگاه سخن گفت. به گفته او، باشگاه یک اساسنامه دارد؛ اساسنامه‌ای 

که در آن ذکر شده افرادی که دارای ویژگی‌ها یا علایق خاصی هستند 

باید از آنها حمایت شود تا این افراد بتوانند رشد کنند. بنابراین مدیران این 

باشگاه از سال گذشته برای رشد نخبگان تلاش کرده تا آنها را با مشکلات 

مشکلات  با  افراد  درگیرشدن  است  معتقد  آراسته‌راد  کند.  درگیر  کشور 

نیاز  کار  این  »برای  می‌گوید:  او  شد.  خواهد  آنها  پیشرفت  باعث  جامعه 

بود یک‌سری آیین‌نامه‌ها نوشته شود. پس از نوشتن این آیین‌نامه‌ها چند 

کارویژه برای آنها تعریف شد. اولین آیین‌نامه، آیین‌نامه عضویت است کاری 

که در آیین‌نامه عضویت انجام شد این بود که در آن اعلام شد در باشگاه 

به‌سوی همه باز است؛ اما در قدم بعدی اگر کسی می‌خواهد رشد کند 

باید تلاش کرده و باشگاه به میزان تلاشش، مقداری تسهیلات برای او در 

نظر می‌گیرد. این تسهیلات از تخفیف شهریه تا پذیرش بدون آزمون و... 

خواهد بود.«

به گفته او، این قواعد عضویت است اما موضوع دیگری که در این آیین‌نامه 

نخبگان  و  پژوهشگران  باشگاه  رئیس  است.  مشارکت  بحث  مطرح‌شده 

دانشگاه آزاد اسلامی توضیح داد: »اگر یک موضوع را چهارنفره کار کنید 

مشارکت  موضوع  پس  می‌شود،  طی  آن  انجام  مراحل  سریع‌تر  بسیار 

مطرح شد. یکی از مشکلاتی که در کشور داریم این است که وقتی افراد 

می‌خواهند گروهی کار کنند یک شرکت تاسیس می‌کنند و وقتی شرکت 

تاسیس شد درگیر حواشی شده و اصل کار در فرع قرار می‌گیرد. بنابراین 

در آیین‌نامه باشگاه تخصصی نوشته شد دوستانی که می‌خواهند روی 

موضوعی تمرکز کنند یک باشگاه تخصصی بگیرند و کار تخصصی انجام 

دهند.«

او می‌گوید: »یکی از مشکلات دیگری که وجود داشت این بود که افراد 

چگونه می‌توانند از انجام کار خود کسب درآمد کنند؛ بنابراین براساس 

اساسنامه‌ای که از قبل در باشگاه وجود داشت، آیین‌نامه‌ای مصوب شد به 

نام آیین‌نامه معاملات دانشگاه. در این آیین‌نامه ذکر شده است اگر کسی 

خواست کسب درآمد کرده و نیاز به فضا و امضا داشت، به او اجازه دهید 

تا کسب درآمد کند.«

آراسته‌راد از موضوع دیگری هم سخن گفت: »موضوع دیگری که وجود 

داشت بحث استارتاپ‌ها بود تا بتوانند روی مشکلات جامعه تمرکز کنند، 

از  دیگر  یکی  شد.  برگزار  استان‌ها  در  استارتاپ  زیادی  تعداد  بنابراین 

کارها که برای آن برنامه داریم،  افرادی هستند که چیزی را اختراع کرده و 

مشکلی را از جامعه حل می‌کنند. حدود 400 باشگاه در کشور داریم و هر 

باشگاهی با توجه به تعداد نیروهای خود می‌تواند چند اختراع و مقاله را که 

مشکلی را حل کرده انتخاب و آنها را به استان ارسال کند. ساختار باشگاه 

یک دبیرخانه استان دارد؛ دبیرخانه استان این تعداد را پالایش و 10 درصد 

آنها را تایید و به تهران ارسال می‌کند. تهران بعد از ممیزی، تعدادی از این 

اختراعات یا مقالات را به رای اعضای کشور می‌گذارد. درنهایت حدود 14 

نفر برگزیده در هر حوزه‌ای را معرفی می‌کنیم. در حال حاضر ما 84 هزار 

عضو داریم؛ از این تعداد 14 هزار نفر فعال هستند و به چهار سطح نخبه، 

استعدادهای درخشان، پژوهشگر و افراد عادی تقسیم شده‌اند.«
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 اعطای کارت‌های اعتباری

به کارکنان و هیات علمی دانشگاه 

مجید مشکینی، معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه آزاد اسلامی، 

دستورالعمل اعطای کارت‌های اعتباری بانک ملی ایران ویژه کارکنان و 

اعضای هیات‌علمی دانشگاه آزاد اسلامی را به روسای واحدهای استان‌ها، 

روسای واحدها، مراکز آموزشی و سازمان سمای دانشگاه آزاد اسلامی ابلاغ کرد. 

براساس این دستورالعمل، تمامی واحدها و مراکز آموزشی دانشگاه می‌توانند 

مطابق سهمیه اعلامی نسبت به معرفی کارکنان و اعضای هیات‌علمی دانشگاه 

جهت دریافت تسهیلات کارت اعتباری موضوع تفاهمنامه فی‌مابین دانشگاه 

 و بانک ملی ایران اقدام کنند. سقف تسهیلات 500 میلیون ریال با نرخ سود 

12 درصد و مدت بازپرداخت حداکثر 36 ماهه است که کارکنان رسمی قطعی، 

رسمی آزمایشی، قراردادی و همچنین اعضای هیات‌علمی رسمی قطعی، 

رسمی‌آزمایشی و پیمانی می‌توانند از این تسهیلات استفاده کنند. واحدهای 

دانشگاهی به‌منظور معرفی باید از طریق سامانه www.sajed.iau.ir بخش 

تسهیلات اعتباری، نسبت به معرفی نامبردگان اقدام کنند. 

 ثروت‌آفرینی

رویکرد اصلی وزارت علوم است

وزیر علوم در مراسم افتتاحیه نوزدهمین نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی، 

فناوری و فن‌بازار و ششمین نمایشگاه تجهیزات و مواد آزمایشگاهی ساخت 

ایران که در نمایشگاه بین‌المللی تهران برگزار شد، گفت: »در حال حاضر تولید 

فناوری و دانش، استفاده از آن در جامعه و ثروت‌آفرینی رویکرد اصلی وزارت 

علوم است.« منصور غلامی با بیان اینکه گاهی شرایط زمانی، ارزش و اعتبار و 

اهمیت برخی فعالیت‌ها را دقیق‌تر نشان می‌دهد، افزود: »دانشگاه‌ها و مراکز 

علمی و تحقیقاتی ظرفیت‌های بسیار مناسبی را در تولیدات علمی دارند 

به‌طوری که در حال حاضر کشور ما رتبه ۱۶ تولید علم را در جهان دارد و سال 

گذشته نیز از نظر رشد تولیدات علمی رتبه اول را کسب کرده است.« غلامی 

با اعلام اینکه اکنون به همت استادان و دانشجویان کشور در برخی رشته‌ها 

ازجمله نانوتکنولوژی، رتبه‌های زیر ۱۰ جهان را داریم، ادامه داد: »امروزه 

اساتید و مراکز تحقیقاتی یک ظرفیت بزرگ علمی را در کشور شکل داده‌اند 

که امیدواریم این ظرفیت تقویت شود.« 

 شرایط صدور معافیت تحصیلی 

دانشجویان ایرانی خارج از کشور

مرکز خدمات آموزشی وزارت بهداشت شرایط صدور معافیت تحصیلی 

نظام‌وظیفه برای افرادی را که در نیمسال اول ۲۰۱۸ دانشگاه‌های خارج 

از کشور شروع به تحصیل کرده‌اند، اعلام کرد. مرکز خدمات آموزشی وزارت 

بهداشت اعلام کرد: »براساس توافق به عمل آمده با سازمان نظام وظیفه امکان 

صدور معافیت تحصیلی برای دانشجویان مشمول ماده ۳۵ قانون نظام وظیفه 

عمومی که در نیمسال اول سال تحصیلی ۲۰۱۸-۲۰۱۷ در خارج از کشور 

شروع به تحصیل کرده‌اند، میسر شده است. تمام افرادی که در بازه زمانی 

مذکور شروع به تحصیل کرده و تاکنون نسبت به اخذ معافیت تحصیلی اقدام 

نکرده‌اند، لازم است از اول دی تا اول بهمن ۹۷ ظرف مدت یک‌ماه نسبت به 

ثبت درخواست معافیت تحصیلی در سامانه تسهیلات ارزی و غیرارزی مرکز 

خدمات آموزشی و بارگذاری مدارک لازم اقدام کنند تا مورد بررسی کارشناسی 

قرار گیرد. نتیجه درخواست و بررسی کارشناسی از طریق سامانه مذکور به افراد 

اطلاع‌رسانی خواهد شد و ضرورتی به حضور افراد نیست.«

 آغاز مهلت مجدد ثبت‌نام

در آزمون دستیاری از ۸ دی 

مهلت ویرایش و ثبت‌نام مجدد چهل‌وششمین دوره آزمون پذیرش دستیاری 

تخصصی از شنبه، هشتم دی‌ماه آغاز می‌شود. ثبت‌نام برای چهل‌وششمین 

دوره آزمون دستیاری تخصصی پزشکی از ۱۷ آذرماه آغاز شد و یکشنبه، 

۲۵ آذرماه پایان یافت. مرکز سنجش آموزش پزشکی، مهلت مجدد برای 

ثبت‌نام داوطلبانی که در بازه زمانی ۱۷ تا ۲۵ آذرماه در این آزمون ثبت‌نام 

نکرده‌اند، در نظر گرفته است. افرادی که تاکنون موفق به ثبت‌نام در این آزمون 

نشده‌اند، می‌توانند از ساعت ۱۰ صبح روز شنبه، هشتم دی تا ساعت ۲۴ 

روز سه‌شنبه، یازدهم دی‌ماه ۹۷ همزمان با ویرایش ثبت‌نام کنند. افرادی که 

هزینه ثبت‌نام را پرداخت و کد پیگیری را دریافت کرده‌اند اما موفق به ثبت‌نام 

نشده‌اند، می‌توانند با همان کد پیگیری ثبت‌نام را انجام دهند. آزمون کتبی 

چهل‌وششمین دوره آزمون دستیاری تخصصی پزشکی ۹۸ رأس ساعت ٩ 

صبح روز پنجشنبه، دوم اسفندماه ۹۷ به‌طور همزمان در دانشگاه‌های علوم 

پزشکی کشور برگزار می‌شود.

محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در 

مراسم افتتاح نمایشگاه دستاوردهای پژوهش و فناوری 

دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه رویداد امسال در دانشگاه 

آزاد اسلامی تفاوتی بزرگ با سال‌های گذشته دارد، گفت: 

»دانشگاه آزاد اســـامی مبتنی‌بر فعالیت دانشگاه‌های 

استانی خود در یک محیط خاص در عرصه فعالیت‌های 

پژوهشی و فناورانه اقدام کرده است.« 

او افزود: »در شرایطی که بدطینت‌های سلطه‌جو و استکبار 

جهانی تحریم را ابزار خود برای از پا درآوردن این نظام مقدس 

پیشه کرده‌اند، می‌خواهیم با یک پیام واضح و روشن اعلام 

کنیم که جوانان این مرز و بوم و نخبگان و نیک‌اندیشان با 

تکیه بر پژوهش و فناوری، نخواهند گذاشت به نیت‌شان 

برسند.« طهرانچی با تاکید بر اینکه پژوهش و فناوری در 

حقیقت ابزاری اســـت که ایده‌های جوانان این مرز و بوم 

را از ذهن به فعلیت می‌رســـاند، ادامه داد: »این موضوع 

می‌تواند اقتصاد کشور را پویاتر کند. زنجیره ایده تا خلق 

ثروت از دانش، موضوعی اســـت که باید برای آن راه‌حل 

روشن و مشخص یافت.« 

رئیس دانشـــگاه آزاد اسلامی تصریح کرد: »این دانشگاه 

می‌خواهد با ایده‌ای نو در سطحی جدید، به خلق روشی 

جدید در حـــوزه پژوهش و فناوری بپردازد. طرح پایش و 

ســـراهای نوآوری آزاد و نگاه جدید دانشگاه آزاد اسلامی 

به فناوری و نوآوری که در حقیقت به فعلیت رساندن توان 

جوانان این کشور است، نکته‌ای است که به‌دنبال تحقق 

آن هســـتیم. این کار با کمک سرمایه بزرگ دانشگاه آزاد 

اسلامی که حدود 59 هزار دانشجوی دکتری و بیش از 300 

هزار دانشجوی کارشناسی‌ارشد است، انجام خواهد شد.« 

او با بیان اینکه حضور دانشـــجویان تحصیلات تکمیلی، 

ظرفیت بزرگی در دانشگاه آزاد اسلامی است، گفت: »اگر 

از این ظرفیت صحیح و بجا اســـتفاده شود، می‌تواند هر 

مساله‌ای را از پیش روی کشور بردارد.« 

عضو شـــورای عالی انقلاب فرهنگی با بیان اینکه امروز 

علاوه‌بر افتتاح نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی و فناوری 

دانشگاه آزاد اسلامی، شاهد افتتاحی در دوره پژوهش و 

فناوری دانشگاه آزاد اسلامی هستیم، گفت: »امروز نقطه 

عطفی در عرصه پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی 

رقم می‌خورد و برآنیم حرکتی را شروع کنیم که ان‌شاءالله 

در تاریخ ماندگار شود.« 

  خبر

دکتر طهرانچی در مراسم افتتاح نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی:

می‌خواهیم با ایده‌ای نو به خلق روشی جدید
در حوزه پژوهش و فناوری بپردازیم
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